

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie petycyi gminy Ruszcza w powiecie Krakowskim o przyjęcie na fundusz krajowy kosztów utrzymania małoletniego Ludwika Majki w kwocie 342 zł. należące się gminie m. Podgórze.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z 17. lutego 1898 przekazał Wysoki Sejm petycyę powyższą Wydziałowi krajowemu do zbadania i zdania sprawy.

W wykonaniu powyższej uchwały przedkłada Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi następujące sprawozdanie:

Prawomocnem orzeczeniem z d. 22. września r. 1897 L. 30294 nałożyło ek. Starostwo w Krakowie na gminę Ruszcza obowiązek zapłacenia gminie m. Podgórze kwoty 342 zł. tytułem kosztów utrzymania małoletniego Ludwika Majki do gminy powyższej przynależnego.

Gmina nie będąc w stanie zapłacić tych kosztów, uprasza o przyjęcie ich na fundusz krajowy.

Stan majątkowy gminy, zbadany na podstawie aktów przedłożonych przez Wydział powiatowy, przedstawia się następująco:

Podług inwentarza za r. 1897 posiada gmina pastwisko w obszarze 5 morgów 1272 sążni i fundusz zakładowy w wysokości 31 zł. 50 ct.

Podług przedłożonych budżetów z lat 1896, 1897 i 1898 wynosiły przeciętnie wydatki 183 zł. 30 ct. dochody zaś 21 zł. 20 ct., przeto na pokrycie niedoboru nakładany być musiał dodatek gminny przeciętnie w wysokości 25 $\frac{1}{2}$ % od sumy podatkowej 513 zł.

Ażeby pokryć powyższe koszta utrzymania w kwocie 342 zł., trzeba by nałożyć dodatek w wysokości 67% czyli razem 92 $\frac{1}{2}$ %, co jednak musiałyby członków i tak już ubogiej gminy materialnie zrujnować i siłę podatkową osłabić.

Gdy i Wydział powiatowy prośbę gminy gorąco popiera, przeto Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Koszta utrzymania małoletniego Ludwika Majki w kwocie 342 zł., należące się gminie miasta Podgórze od gminy Ruszcza, przyjmuje się na fundusz krajowy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 14. czerwea 1898.

Marszałek krajowy
S. Badeni mp.

Sprawozdawca
Adolf Vayhinger mp.
Członek Wydziału krajowego.

Journal of the

Proceedings of the

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...